
se. 	nREGI ti 

7:4 
GOBIERNO REGIONAL JUNI` 1 	 mrs*. cono Jositvuut cOptektaisil 

r7,  9A) CONSEJO REGIONAL 	
4 

"AÑO DEL BUEN SERVICIO AL CIUDADANO" 	is37 g 
,  

ACUERDO REGIONAL N°400.2017-GRJ1CR 

POR CUANTO: 
El Consejo Regional de Junin; en Sesión Ordinaria celebrada a los siete dias del mes de noviembre 
de 2017 en la Sala de Sesiones de la Sede del Gobierno Regional Junin, 

VISTOS: 
El Oficio W196-2017-GRJ/GRI. presentado por el Gerente Regional de Infraestructura y de 
conformidad con lo previsto en la Constitución Politica del Peru, en la Ley N° 27867• Ley Organice 
de Gobiernos Regionales sus modificatorlas y demás normas complementarias. y; 

CONSIDERANDO: 
Que, conforme establece el artículo 191°  de la Constitución Politica del Estado, en concordancia 
con el articulo 2° de la Ley Orgánica de Gobiernos Regionales-Ley N° 27867 y sus modificatorias. 
señalan que los Gobiernos Regionales son personas jurdicas de derecho ptibhco que gozan de 
autonomia politica, económica y administrativa en los asuntos de su competencia: 

Que, el literal a) del articulo 15* de la ley N° 27867- Ley Orgánica de Gobiernos Regionales y sus 
modificatorias. señala que es atribución del Consejo Regional aprobar. modificar o derogar las 
normas que regulan o reglamenten los asuntos materia de su competencia y funciones del 
Gobierno Regional 

Que, el articulo 109°del Reglamento Interno de Consejo Regional señala 'Las Consejeras y 
Consejeros, Comisiones de Consejeros Regionales y el Consejo Regional, pueden solicitar por 
escrito, directamente o a través del Presidencia Regional, las informaciones ylo documentación 
que requieran de los funcionarios de la región, los mismos que deberán cumplir con dicho 
requerimiento dentro del plazo que le fije el solicitante, que no debe ser menor de dos dias, ni 
exceder de cinco dias hábiles bajo responsabilidad administrativa. civil y penal 
Para el cumplimiento de sus funciones. tambien podrán solicitar información a otros organismos 
del Sector Público, concesionarios o contratistas, asi como citar o solicitar información a cualquier 
ciudadano, documentos, informes u opiniones sobre los asuntos de competencia de la Comisión 
y otros análogos': 

tu 
re 
o 
z 

Oue. mediante Acuerdo Regional N°382.2017-GRJ1CR, El Pleno del Consejo Regional acordó 

o 	
SOL ICITAR. al  Ejecutivo Regional que informe sobre las 365 obras de la Región Junin debiendo 

o 	 de contener la Unidad Ejecutora, el año de ejecución y el monto contractual. código SNIP, avance 
fisico y financiero de la obra, tiempo de ejecucion, cuaderno de obra, ficha de avance de obra, 
Informe detallado de gastos; 

Que, con Oficio N°196-2017-DRGJIGRI, remitido por el Gerente Regional de Infraestructura, en la 
que solida ampliación de plazo para el cumplimiento del Acuerda Regional N°382-2017•GRJ/CR, 
poro que el Pleno del Consejo Regional accedió a dicho petitorio concediendo el plazo para la 
entrega del informe para !a siguiente Sesión Ordinaria de Consejo la misma que se realizara el 
dia 21 de noviembre del presente año; 

Que, de conformidad con el articulo 39° de la Ley Orgánica de Gobiernos Regionales- Ley N° 
27867, señala que los Acuerdos del Consejo Regional expresan !a decisión de este órgano sobre 
asuntos internos del Consejo Regional, de interes publico, ciudadano o institucional o declara su 
volcntad de practcar un determinado acto o steelarse a una conducta o norma insetucional, 



GOBIERNO REGIONAL JUNIN 
CONSEJO REGIONAL 

GIONg 

itiZra Y fau.‘ 
!DESARROLLO SOSTINIRLI CON IOENTIDADI 

"AÑO DEL BUEN SERVICIO AL CIUDADANO" 

El Consejo Regional con el voto UNÁNIME de sus miembros 

ACUERDA: 

ARTICULO ÚNICO: CONCEDER, al Gerente Regional de Infraestructura la ampliación de plazo, 
para la implementación del Acuerdo Regional N°382-2017-GRAR, solicitado mediante Oficio 
N°196-2017-DRGAR, e1 mismo que deberá ser presentado para la siguiente Sesión Ordinaria 
de Consejo Regional 

Dado en el Gobierno Regional de Junin a los, ocho días del mes de noviembre del año dos mil 
diecisiete. 

Registrase, Comuniquese y Cúmplase. 


	Page 1
	Page 2

